守山まるごと活性化 議事要旨
会議名：令和４年度 第３回守山学区まるごと活性化プラン D プロジェクト会議

日時：令和４年 10 月 31 日（月）午後２時～３時 30 分

場所：守山会館２階 図書室

出席者：尾田代表、伴野、弘光、宇野、中島、藤本  守山会館 川上、大屋

使用資料：会議資料

議題
１． 学区民のつどいの実施結果について

２． ホタル交流会について

会議要旨

内                       容

１．学区民のつどいの実施結果について

・参加者数は 34 人（R1 は約 130 人）

 場所が奥まったところにあり、なかなか人の流れができにくかったのではないか。

・展示の内容を報告

 ①ホタルクイズ、②飛翔箇所の紹介、③幼虫とカワニナの実物（ほたるの森資料館提供）

 ④ホタルの標本（中島さん提供）

・問題を６問から４問へ減少

２．ホタル交流会について

・日時：令和４年 11 月 26 日（土）午後２時～３時 30 分

・場所：守山会館 大会議室

・現在の参加者数は９名＋ＰＪ委員 16 名

 ⇒参加者数が少ないと、せっかくきていただいた方にも印象が薄くなるため、もっと呼びかけを

行うこと。せめて、取組を行っている自治会には参加していただきたい。

・当日使用する資料（パワーポイント）の確認

 ⇒ホタルの飛翔数は、守山学区全体で減少している。

 ⇒暗い写真は、明るくすること。

次回予定
・次回 令和４年 11 月 26 日（土）午後２時～ ホタル交流会

    令和５年３月 13 日（月）午後２時～ ホタルの放流など

作成者：大屋